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رویداد
  سرمقاله 

سرمایه گریزی دردی قدیمی و 
اقتصادی برای اصفهان

ادامه از صفحه یک:  چندی پیش رئیس اتاق بازرگانی 
اصفهان در اظهار نظری عنوان کرد: نسبت مانده تسهیلات به 
سپرده در استان اصفهان ۶۵ درصد است و ۳۵ درصد پولی که 
مردم اصفهان سپرده‌گذاری می‌کنند از استان خارج می‌شود.

فرار  از  ممانعت  برای  اساسی  راهکارهای  باید  بدون شک 
سرمایه اندیشیده شود و همچنین استراتژی‌های مؤثر برای 
جذب سرمایه گذران داخلی و خارجی ارائه گردد و به مرحله 
اجرا برسد اما آنچه در واقعیت دیده میشود بسیار متمایز است. 
برخی کارشناسان اقتصادی ریشه این معضل را به بی‌ثباتی 
در تصمیم‌گیری‌ها و سخت‌گیری در اجرای قوانین، ارتباط 
می‌دهند و عده‌ای دیگر نیز سخت‌گیری‌های مالیاتی را از 
مهم‌ترین دلایل برای فرار سرمایه‌ها از اصفهان می‌دانند؛ 
به‌نحوی‌که گفته می‌شود هنوز پنجره واحد سرمایه‌گذاری 
در اصفهان ایجاد نشده است. این در حالی است که جذب 
سرمایه‌ها در اصفهان علاوه بر ایجاد اقتصادی پویا و پایدار، 
منجر به اشتغال‌زایی و کاهش آمار بیکاری می‌شود. اقداماتی 
چون اصلاحات ساختاری همچون نظام مالیاتی و کنترل تورم 
می‌توان تا حدود انگیزه‌های لازم را برای فرد سرمایه‌گذار در 
داخل فراهم آورد و مانع فرار سرمایه‌ها به خارج از اصفهان شد. ‌

رئیس‌جمهور در انتخاب 
اعضای کابینه دقت لازم را 

داشته باشند
گفت:  مجلس  در  سربیشه  و  نهبندان  مردم  نماینده 
رئیس‌جمهور در بحث انتخاب اعضای کابینه دقت عمل 
را  رهبری  مدنظر  شاخص‌های  و  باشند  داشته  را  لازم 

موردتوجه قرار دهند.
مصطفی نخعی در گفت‌وگو با مهر، درباره تعامل دولت و 
مجلس و بیانات اخیر رهبر انقلاب گفت: رهنمودهای اخیر 
رهبری در مراسم‌های مختلف بعد از انتخابات طبق روال 
معمول حاوی نکات بسیار ارزشمندی بود؛ هم دررابطه‌با 
عملکرد ما در مجلس در حوزه قانون‌گذاری و نظارت و هم 
در بحث انتخاب کابینه دولت چهاردهم. کم‌وبیش در بیانات 
قبلی رهبری نیز اشاراتی دراین‌خصوص شده بود؛ اما در 
دیدار اخیر ایشان به‌صورت جامع این شاخص‌ها رو مطرح 
رئیس‌جمهور  پزشکیان  آقای  از جناب  افزود:  او  کردند. 
منتخب انتظار می‌رود همان‌طور که در ایام مناظرات به 
بحث‌های سیاست‌های کلی، سیاست‌های رهبر معظم 
انقلاب در موضوعات مختلف، قوانین بالادستی و به‌ویژه 
برنامه‌های توسعه چند ساله کشور تأکید داشتند؛ در بحث 
را  وزرا دقت عمل لازم  به‌ویژه  کابینه  اعضای  انتخاب 
جمله  از  رهبری  مدنظر  شاخص‌های  و  باشند  داشته 
تدین، تخصص، تعهد و امیدوار به آینده و نگاه مثبت به 
موضوعات مختلف را موردتوجه قرار دهند. نخعی بیان 
کرد: نفس تشکیل کارگروه‌های مختلف برای انتخاب وزرا 
توسط آقای پزشکیان خوب است و به این معنی است 
که ما به نظر کارشناسان و افراد متخصص در حوزه‌های 
این‌که اسامی کارگروه‌ها  اما  مختلف اهمیت می‌دهیم؛ 
اعلام عمومی شد، باعث نزدیکی برخی لابی‌های قدرت 
و ثروت و بعضاً تحمیل گزینه‌های مدنظر خود به این 
افراد شدند که باید مراقبت شود. نماینده مردم نهبندان 
و سربیشه در مجلس ادامه داد: اصل شایسته‌گزینی جز 
کلیدواژه‌های آقای پزشکیان در ایام انتخابات بود و اگر این 
اصل در عمل دنبال شود و افراد متخصص و نخبه معرفی 
شوند اتفاقات خوبی خواهد افتاد. ما نیز در مجلس شرایط 
را رصد می‌کنیم؛ چرا که رأی اعتماد مجلس به وزرا جز 
ارکان مهم تعریف شده در قانون اساسی است و ما نیز 
وظیفه داریم طبیعتاً با یک نگاه تعاملی توجه لازم را داشته 
باشیم. پس باتوجه‌به موارد بیان شده، بخش زیادی از بحث 
شاخص‌های موردنظر رهبری متوجه دولت است و بخشی 
از آن نیز متوجه ما در مجلس است که وظیفه رأی اعتماد 
را داریم. حال اگر فرض کنیم یک درصد خطا در جایی 
اتفاق افتاده باشد مجلس وظیفه اصلاح و جبران دارد و 
قطعاً اجازه نمی‌دهیم افرادی که تخصص و ویژگی‌های 
لازم را در زمینه‌های مختلف جهت اداره امور کشور ندارند؛ 

انتخاب شوند.

ایران با همکاری محور 
مقاومت پاسخی مناسب به 

ترور شهید هنیه بدهد
نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی گفت: جمهوری 
اسلامی ایران باید با باقی کشورهای عضو مقاومت و حتی 
با همکاری روسیه پاسخی درخور به ترور هنیه بدهد. رژیم 
صهیونیستی در ترور هنیه به محور مقاومت و ایران توهین 
کرد. اسماعیل سیاوشی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس 
شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا درباره ترور شهید 
اسماعیل هنیه در تهران و پاسخ ایران و محور مقاومت 
به این اقدام اعلام کرد: ترور شهید هنیه قطعاً در راستای 
همکاری‌های رژیم صهیونیستی و آمریکا صورت‌گرفته 
است. در حقیقت رژیم صهیونیستی با این اقدام می‌خواست 
نشان دهد می‌تواند در تهران به‌عنوان شهری که قلب 
مقاومت است، عملیات ترور انجام دهد. او ادامه داد: رژیم 
صهیونیستی در ترور شهید هنیه اقدام به ریختن خون 
یکی از پایه‌های مقاومت کرد و حتی به فعالیت نظامی 
و تخریب مراکز نظامی و امنیتی راضی نشد. سیاوشی در 
پایان تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران باید با باقی 
کشورهای عضو مقاومت و حتی با همکاری روسیه پاسخی 
درخور به ترور هنیه بدهد. رژیم صهیونیستی در ترور هنیه 
به محور مقاومت و ایران توهین کرد؛ بنابراین لازم است 

پاسخی درخور به این اقدام رژیم صهیونیستی داد. 

  خبر   شهر

منع قانونی برای عضویت زنان در شورای نگهبان وجود ندارد
زنان در  امکان عضویت  سخنگوی شورای نگهبان درباره 
شورای نگهبان، گفت: از جهت قانون منعی در این زمینه وجود 
ندارد و از جهت اجرایی این موضوع در اختیار رئیس قوه قضائیه 
و نمایندگان مجلس است. به گزارش ایمنا، هادی طحان‌نظیف 
سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری اظهار کرد: لایحه 
حمایت از خانواده از طریق ترویج عفاف و حجاب هم مربوط به 
مجلس قبل است و هنوز در مورد ابهام این لایحه اصلاحاتی 

صورت نگرفته است.
ÁÁ تدبیر در مورد لایحه عفاف و حجاب در اختیار

مجلس است
طحان نظیف در پاسخ به سؤال مبنی بر اینکه در صورت عدم 
رفع ایرادات مجلس به لایحه عفاف و حجاب، این لایحه کلًا از 
دستور کار خارج می‌شود؟ بیان کرد: این لایحه از مجلس قبل در 
رفت‌وآمد بین مجلس و شورا بود و الان موارد باقیمانده نیازمند رفع 
ابهام از طرف مجلس است و اینکه چه تدبیری مجلس دارد، باید 
ببینیم مجلس اصلاحات را انجام می‌دهد و اگر برای ما مصوبه‌ای 
بفرستند ما بررسی می‌کنیم.  او در پاسخ به سؤالی درباره هفت‌ساله 
شدن شورای شهر، گفت: فعلًا این موضوع در حد رسانه‌ها مطرح 
است؛ هیچ طرح و لایحه‌ای در مجلس اعلام وصول نشده، اگر 

مطرح بشود ما نظر خود را اعلام می‌کنیم.
ÁÁ منع قانونی برای عضویت زنان در شــورای

نگهبان وجود ندارد
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی درباره امکان 
عضویت زنان در این شورا گفت: از جهت قانون منعی در این 
زمینه وجود ندارد و از جهت اجرایی این موضوع در اختیار رئیس 
قوه قضائیه و نمایندگان مجلس است.  طحان‌نظیف درباره تشکیل 
دولت جدید گفت: ما سعی کردیم با همه دولت‌ها تعامل داشته 
و همکاری کنیم، ما نسبت به مصوبات مجلس و اساسنامه‌های 
دولت هر سؤال و نکته‌ای باشد، نظرات آن را موردتوجه قرار داده و 
خواهیم داد.  او افزود: همان‌طور که رهبری فرمودند موفقیت دولت 
را موفقیت خود و نظام می‌دانیم. ما در همان ابتدا با رئیس‌جمهور 
جلسه خوبی داشتیم و امیدواریم افرادی به‌عنوان اعضای کابینه 
بردارند.   قوا گام  تعامل  انتخاب شوند که در راستای  معرفی و 
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی درباره مؤلفه‌های 
رجل سیاسی از نظر شورای نگهبان گفت: درباره تعیین و تشخیص 
رجل سیاسی و مذهبی مبنای کار قانون اساسی و مصوبه شورای 
نگهبان است.  طحان نظیف در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه در 
صورت تمایل افراد امکان اعلام دلایل رد صلاحیت فرد وجود 
دارد؟ گفت: این کار نیاز به مجوز قانونی دارد. او درباره اینکه چه‌طور 
می‌توان مانع حضور کاندیدای پوششی شد؟  اظهار کرد: ما واقعاً از 
نیات افراد اطلاعی نداریم و افراد در انتخابات ثبت‌نام و در رقابت 
شرکت می‌کنند و ممکن است تا آخر هم بمانند یا به دلایل مختلف 
از ادامه رقابت منصرف شوند و کناره‌گیری کنند. سخنگوی شورای 
نگهبان درباره اقداماتی در راستای تقویت احزاب، گفت: به این 
موضوع در سیاست‌های کلی انتخابات اشاره شده است؛ نکته 
مهمی است که احزاب مسئولیت بپذیرند و هم صلاحیت‌ها و 
اختیاراتی داشته باشند و هم در برابر این اختیارات پاسخگو باشند.  

طحان‌نظیف تأکید کرد: به این موضوع در سیاست‌های کلی 
انتخابات اشاره شده است و نیازمند اصلاح قانون انتخابات است؛ 
مجلس قبل در اصلاحیه قانون انتخابات به این موضوع ورود کرد 
که با اشکال هیئت عالی نظارت مواجه شد و این موضوع عملًا 
از دستور کار مجلس خارج شد. موضوع مهمی است و دستگاه‌ها 

باید در جهت اجرای سیاست‌های کلی در این راستا عمل کنند. 
ÁÁشورای نگهبان یار کمکی هیچ‌کسی نیست

تأیید  خصوص  در  سرزنش‌ها  و  انتقادات  برخی  درباره  او 
صلاحیت رئیس‌جمهور مستقر، گفت: دیدم که حتی برخی نیز 
می‌گفتند که این‌ها زیر کولر تصمیم می‌گیرند؛ حال ما چه زیر 
کولر تصمیم بگیریم، چه کولر را خاموش کنیم، باید یاد بگیرند 
انتخابات رقابت و مشارکت مردم است و شورای نگهبان یار کمکی 
هیچ‌کسی نیست؛ شورای نگهبان بر اساس ضوابط قانونی عمل 
می‌کند و با تمجید و تحسین و سرزنش دیگران عمل نمی‌کند.  
کشور ما کشور آزادی است و برخی ممکن است کسی را بپسندند 
و برخی ممکن است کس دیگری را بپسندند و اشکالی ندارد؛ 
هرکس می‌تواند نظری داشته باشد.  سخنگوی شورای نگهبان 
اظهار کرد: سلایق سیاسی افراد متفاوت است، در این انتخابات 
به لطف خدا از همه جریانات سیاسی افرادی حضور داشتند و 
مهم این است که مبنای عمل بر اساس قانون رأی و اراده و 
نظر مردم است.  سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: در شرایط 
فقدان رئیس‌جمهور، انتخابات باید ظرف ۵۰ روز انجام می‌شد و ما 
همه هماهنگی‌ها را باید در ۵۰ روز انجام می‌دادیم و همه دیدند 
که انتخابات ما به‌واسطه قانون اساسی ما که هیچ بن‌بستی ندارد، 

به‌خوبی برگزار شد. 

ÁÁ تخلفات انتخاباتی در شهرستان باشت کشف
شد

طحان نظیف افزود: با بررسی‌هایی که داشتیم، ثابت شد که 
در تعدادی از شهرستان‌ها تخلفاتی صورت‌گرفته که یکی از آنها 
شهرستان باشت بود، صندوق‌هایی که در آنها تخلف رخ‌داده بود 
ابطال شد؛ ولی در نتیجه نهایی تغییری صورت نگرفت، قوه قضاییه 
هم برای متخلفان پرونده‌هایی را تشکیل داده و موضوع در حال 
رسیدگی است.  طحان نظیف در خصوص ۱۲ اساسنامه دریافتی 
از دولت، گفت: آخرین مصوبات دریافتی از دولت سیزدهم را در 
جلسه شورای نگهبان بررسی کردیم که اولین اساسنامه، اساسنامه 
ملی زمین و مسکن بود که برخلاف موازین شرع و قانون اساسی 

شناخته نشد. 
سخنگوی شورای نگهبان از دیگر مصوبات دولت سیزدهم را 
اساسنامه صندوق توسعه شهری و روستایی و اساسنامه صندوق 
حمایت از فرصت‌های شغلی افراد دارای معلولیت تحت پوشش 
سازمان بهزیستی کشور دانست که خلاف موازین شرع و قانون 
اساسی شناخته نشد.  طحان نظیف ادامه داد: اساسنامه پست‌بانک 
نیز در جلسه شورای نگهبان بررسی شد و این مصوبه خلاف‌شرع 
بنیاد فرهنگی هنری  اساسنامه  اساسی شناخته نشد،  قانون  و 
رودکی خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.  او افزود: 
همچنین اساسنامه بنیاد فرهنگی هنری رودکی هم با بررسی‌هایی 
که ما انجام دادیم، خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته 
نشد و فقط ۲ تذکر را برای اعمال در نسخه نهایی داشتیم که 
ان‌شاءالله بعد از اعمال این نکات اعلام خواهد شد. طحان نظیف 
گفت: اصلاح ماده )۱۵( اساسنامه شرکت سهامی مادرتخصصی 

مدیریت ساخت و تهیه کالای آب و برق و تبصره آن هم مغایر با 
موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.  او افزود: اساسنامه بعدی 
اصلاح اساسنامه شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران است 
که این مصوبه هم خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته 
نشد.  سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: اساسنامه سازمان منطقه 
آزاد تجاری صنعتی انزلی هم با بررسی‌های صورت‌گرفته خلاف 
موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد، اساسنامه سازمان توسعه 
و سرمایه‌گذاری پارک فناوری پردیس نیز ۲ بار رفت‌وآمد داشت و 
در مرحله اول اشکالاتی و ابهاماتی نسبت به آن مصوبه داشتیم که 
با اصلاحاتی که دولت انجام داد، این مصوبه خلاف موازین شرع و 

قانون اساسی شناخته نشد.
ÁÁطرح حمایت از مالکیت صنعتی تأیید شد

طرح حمایت از مالکیت صنعتی چند بار در رفت آمد مجلس 
و شورا بود. 

در مقطعی به مجمع ارسال شد که در نهایت به تأیید شورا 
رسید.  او افزود: طرح اصلاح مجازات قاچاق اسلحه با دو ابهام از 
جهت استیفای حقوق افراد شناخته شد که به مجلس برگردانده 
شد. سخنگوی شورای نگهبان خاطرنشان کرد: لایحه اصلاح ماده 
۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری برای کاهش ساعت اداری که 
مربوط به مجلس قبل است، مورد ایراد ما قرار گرفت. مجلس جدید 
هم هنوز اصلاحات این مصوبه را انجام نداده است.  سخنگوی 
شورای نگهبان افزود: طرح اصلاح نظام صنفی کشور مورد ایراد 
شورا بود که مجلس ایراد را رفع کرد و در نوبت رسیدگی شورا قرار 
دارد. طحان نظیف ضمن تسلیت شهادت شهید اسماعیل هنیه 

گفت: این اقدام ددمنشانه دشمنان را محکوم می‌کنیم. 

کاهش ورودی پرونده‌های 
دیوان عدالت اداری 

رئیـس دیـوان عدالـت اداری با اشـاره بـه تصویب 
»قانـون اصالح قانـون تشـکیلات و آییـن دادرسـی 
دیـوان عدالـت اداری« در اردیبهشـت سـال گذشـته، 
گفـت: در سـال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ شـاهد کاهـش ورود 

پرونده‌هـای بـه دیـوان عدالـت اداری بودیـم.
حجت‌الاسلام‌والمسـلمین  ایرنـا،  گـزارش  بـه 
حکمتعلـی مظفـری با بیـان اینکـه انتخابـات اخیر به 
نحـوه شایسـته برگـزار و رئیس‌جمهـور نهـم انتخاب 
شـد، ابـراز امیـدواری کـرد، بـا همـکاری بخش‌هـای 
مختلـف، آبرومندانـه امـور پیـش بـرود و به‌ویـژه در 
انتخـاب کابینه مبتنی بر شـاخص‌های کلـی موردنظر 
رهبر معظم انقلاب، افراد شایسـته به مجلس شـورای 
اسالمی معرفـی شـوند. رئیس دیـوان عدالـت اداری 
بـا اشـاره بـه همـکاری دولـت و دسـتگاه‌های اجرایی 
افـزود: عالوه بـر دولـت، سـازمان نیروهای مسـلح و 
نهادهـای عمومی غیردولتی با دیـوان عدالت اداری در 
قالـب ۲۲ کارگروه بیش از ۳۰۰ نشسـت برگزار کردند 
و ایـن امـر موجب جلوگیـری از انبوهی از شـکایت به 
دیـوان عدالـت اداری شـد. او اضافـه کـرد: به‌عنـوان 
نمونـه اخیـراً نشسـتی بـا معـاون وزیـر کار، تعـاون و 
رفـاه اجتماعـی راجـع بـه تبدیـل وضعیـت ایثارگران 
برگـزار شـد و در ایـن نشسـت ابهاماتـی کـه وجـود 
داشـت و موجـب افزایـش پرونده‌هـا شـده بـود، مورد 
بررسـی قـرار گرفت. مظفـری با یـادآوری اینکه بیش 
از ۵۲۰۰ نفـر از ایثارگـران در شـرکت مخابرات تبدیل 
وضعیـت شـدند، افزود: نظیـر این مـوارد در حوزه‌های 
مختلـف از جملـه وزارت بهداشـت وجـود دارد. رئیس 
دیـوان عدالـت اداری با اشـاره به اجـرای قانون برنامه 
هفتم پیشـرفت، گفت: مطابق قانون، کمیسـیون‌های 
شـبه قضایی از سـال دوم اجـرای قانـون برنامه هفتم 
باید شناسـه دریافـت کنند و همه ابلاغ‌هـا الکترونیک 
شـود و در ایـن صـورت بسـیاری از مشـکلات حـوزه 
ابالغ حـل خواهد شـد. مظفـری یـادآور شـد: در این 
زمینـه حـدود ۷۰ کمیسـیون شـبه قضایی وجـود دارد 
کـه بنـا داریـم بـا همـکاری قـوه قضاییـه ابلاغ‌هـا 
الکترونیـک شـود. او بـا اشـاره بـه اصالح »قانـون 
اصالح قانـون تشـکیلات و آییـن دادرسـی دیـوان 
عدالـت اداری«، افـزود: ایـن قانـون در جهـت کاهش 
اطالـه دادرسـی اقـدام کـرده اسـت و باتوجه‌بـه همـه 
مشـکلات و موانعـی کـه وجـود دارد، بخشـی مربوط 
بـه فرایندها اسـت و در این راسـتا، تدبیری اندیشـیده 
شـد کـه رسـیدگی بـه شـکایات مـردم از تصمیمـات 
شـود.  یک‌مرحلـه‌ای  هیئت‌هـا  و  قضایـی  شـبه 
دومرحلـه‌ای  پیش‌ازایـن، شـکایات  افـزود:  مظفـری 
بـود؛ امـا اکنون بـا تصمیـم قانون‌گـذار تک‌مرحله‌ای 
شـده اسـت؛ زیـرا در ایـن کمیسـیون‌ها نماینـدگان 
خـرداد  از ۲۲  داد:  ادامـه  او  دارنـد.  قضایـی حضـور 
سـال گذشـته، ابتدا ورودی شـعب تجدیدنظر افزایش 
یافـت؛ امـا اکنـون به حد تعادل نزدیک شـده اسـت و 
میانگیـن زمان رسـیدگی بـه پرونده‌هـا از ۱۱۱ روز در 
سـال ۱۴۰۱ بـه ۸۲ روز در سـال ۱۴۰۲ رسـیده و در 
چهارماهه نخسـت سـال جاری هم به ۸۸ روز رسـیده 
اسـت؛ البتـه همچنـان نیـاز بـه افزایش شـعب و کادر 
قضایـی داریـم. رئیـس دیـوان عدالت اداری در پاسـخ 
بـه سـؤالی دربـاره پرتکرارتریـن دسـتگاه‌هایی کـه از 
آنهـا در دیوان شـکایت ثبت می‌شـود، گفت: سـازمان 
تامیـن اجتماعـی، وزارت تعـاون، کار و رفـاه اجتماعی 
در حـوزه اختلافـات کارفرمایـی، شـهرداری‌ها غیـر از 
شـهرداری تهران در حوزه تصمیمات شـهرداری‌ها در 
زمینه کمیسـیون مـاده صـد، وزارت بهداشـت، درمان 
و آمـوزش پزشـکی، وزارت آموزش‌وپرورش بیشـترین 
در  را  اداری  عدالـت  دیـوان  در  مردمـی  شـکایات 
اختیـار دارنـد. او ادامه داد: ۲۶ دسـتگاه از پرتکرارترین 
دسـتگاه‌های دارای شـکایت ثبـت شـده در دیـوان 
عدالـت اداری اسـتخراج شـده اسـت و عمـده دلیـل 
آن اسـت کـه ایـن دسـتگاه‌ها، جمعیت گسـترده‌ای را 
تحـت پوشـش دارند. او با اشـاره به همـکاری مطلوب 
پرونده‌هـا،  ورودی  کاهـش  بـرای  دسـتگاه‌ها  ایـن 
اظهـار داشـت: شـکایات از سـال تامیـن اجتماعی در 
سـال ۱۴۰۱، ۸۱ هـزار و ۷۱۹ فقـره بـود که در سـال 
گذشـته بـه حـدود ۷۷ هـزار شـکایت کاهـش یافت؛ 
همچنین شـکایت از وزارت کار در سـال ۱۴۰۱، حدود 
۵۲ هـزار مـورد بـود که در سـال گذشـته بـه ۴۰ هزار 
دیـوان  رئیـس  اسـت.  کاهش‌یافتـه  شـکایت  مـورد 
عدالـت اداری در پاسـخ بـه سـؤالی مبنـی بـر اینکـه 
اگرچـه احـکام دیوان عدالـت اداری لازم‌الاجرا اسـت؛ 
امـا همچنـان یکـی از مـواردی کـه در زمینـه صـدور 
آرای دیـوان عدالـت اداری مطرح اسـت؛ بحـث اطاله 
در اجـرای احـکام و عـدم تمکین دسـتگاه‌ها بـه آرای 
صـادره اسـت، گفـت: قانون‌گـذار ضمانـت اجراهـای 
خوبـی بـرای تمـرد دسـتگاه‌های اجرایـی از احـکام 
دیـوان پیش‌بینـی کـرده اسـت. او ادامـه داد: گاهـی 
اجـرا  اداری  عدالـت  دیـوان  احـکام  کـه  می‌شـنویم 
نمی‌شـود و ایـن موضـوع در سـطح جامعـه مطـرح 
اسـت و واقعیتـی اسـت که باید بـه آن پرداخته شـود؛ 
امـا صادقانـه بایـد اعلام کنم بر اسـاس یک بررسـی 
علمـی و کارشناسـی، تنهـا ۱۵ درصـد از آرای صـادره 
دیـوان بـه اجـرای احـکام ارجـاع می‌شـود. مظفـری 
توضیـح داد: در مجموعـه پرونده‌هـای وارده بـه دیوان 
عدالـت اداری، مجموعـه پرونده‌های وارده یا شـکایت 
را می‌پذیریـم و یـا نمی‌پذیریـم و شـکایاتی کـه حکم 
بـه ورود شـکایت دارنـد و حـق با شـاکی اسـت، پس 
از قطعیـت و ابالغ، دسـتگاه اجرایی یـک ماه فرصت 
دارد تـا حکم صـادره را اجرا کند و اگر دسـتگاه در این 
مـدت ترتیـب اثـر ندهد، طبـق قانـون دیـوان عدالت 
اداری، شـاکی می‌توانـد به اجرای احـکام مراجعه کند.

جنایات  اینکه  بیان  با  ارتش  زمینی  نیروی  اجرایی  معاون 
گروهک‌های ضدانقلاب کومله و دموکرات دست‌کمی از جنایت‌های 
داعش نداشت، گفت: ارتش جمهوری اسلامی اولین یگان نظامی 

بود که به مقابله با گروهک‌های ضدانقلاب پرداخت.
به گزارش تسنیم، امیر سرتیپ کیومرث شرفی در مراسم تشییع 
شهید سامی‌مقام اظهار داشت: سلام و درود بر روح پر فتوح همه 
به‌ویژه شهدای هشت سال دفاع  تاکنون  آغاز  از  شهدای اسلام 
امنیت و سلامت؛ شهدایی که امروز در میدان  مقدس، شهدای 
هستند اقتدار نظام را در برابر دشمنان صد برابر می‌کنند.  او ضمن 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای خدمت، ترور ناجوانمردانه و شهادت 
اسماعیل هنیه را تسلیت گفت و افزود: شهید هنیه مجاهد و مبارز 
خستگی‌ناپذیری بود که به دنبال شهادت می‌گشت و به دست 
خبیث‌ترین انسان‌های کره زمین به شهادت رسید. معاون اجرایی 
نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران ضمن گرامیداشت یاد 
و خاطره شهید سامی‌مقام، خاطرنشان کرد: این شهید والامقام بعد 
از 44 سال به خانه برگشت و ناظر بر ماست.  او با بیان اینکه شهدا 
اثرگذار هستند و ارتباطشان با محیط ما هیچ‌گاه قطع نخواهد شد، 
گفت: اقتدار و سرافرازی نظام مقدس جمهوری اسلامی به برکت 
اثر خون شهداست؛ در درگاه خداوند هیچ‌چیز زیبا‌تر از خون شهیدی 
نیست که در راه رضای الهی بر زمین ریخته می‌شود؛ شهدا آرزو 
دارند که دوباره به دنیا بیایند و باز هم همه هستی خودشان را در 
راه رضای خدا نثار کنند.  سرتیپ امیر شرفی با بیان اینکه شهادت 
مرگی عاشقانه و عارفانه است، افزود: شهید عالی‌ترین مقام انسانی 
را به دست می‌آورد به‌نحوی‌که هیچ پرده و حائلی بین خداوند و 

شهید نیست. او با بیان اینکه یکی از فرهنگ‌هایی که شهدا برای 
ما به ارث گذاشتند امید به فضل الهی است، اضافه کرد: امام حسین 
)ع( در روز عاشورا هر آنچه را که داشت، در رده رضای خداوند فدا 
کرد؛ فرهنگ شهدا کوشش جهادی، ساده‌زیستی است و برای ما 
فرهنگ وفاداری و ولایت‌مداری را به ارث گذاشته‌اند.  معاون اجرایی 
نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران یادآور شد: همه شهدا 
به مقام شامخ حضرت ابوالفضل )ع( غبطه می‌خورند چرا که آن 
حضرت حاضر نشدند قبل از ولی‌امرشان آب بنوشند و با لب‌تشنه به 
شهادت رسیدند.  او تأکید کرد: مراسم‌هایی که در پاسداشت شهدا 

گرفته می‌شوند، به این منظور است که پیام انقلاب به نسل جوان 
صادر شود و راه شهیدان را پیش بگیریم. امیر شرفی با اشاره به 
سخنان مقام معظم رهبری که فرمودند هر زمان جامعه دچار سستی 
و رخوت می‌شود، گرامیداشت و تشییع یک شهید جان تازه‌ای به 
جامعه می‌بخشد، گفت: مراسم تشییع شهید سلیمانی، شهدای خدمت 
و شهید هنیه مصداق عینی سخنان مقام معظم رهبری است و به 
جامعه جان دوباره‌ای بخشید و این برکت اثرگذاری خون شهداست.  
او با بیان اینکه خانواده معظم شهدا به ملت ایران عزت و آبرو دادند، 
گفت: امام سجاد )ع( و حضرت زینب )س( اجازه ندادند که اسلام و 

عاشورا فراموش شود و خانواده شهدا نیز باید با تاسی از اهل‌بیت )ع( 
اجازه ندهند تا فداکاری شهدا فراموش شود‌.  معاون اجرایی نیروی 
زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان کرد: ولایت‌فقیه، 
نظام جمهوری اسلامی، انقلاب، امنیت و مردم امانت شهدا در نزد 
ما هستند و باید از این امانت‌ها به نحو شایسته پاسداری و نگهداری 
کنیم.  او با بیان اینکه شهدا گره‌های زیادی را باز کردند و خدمات 
زیادی را ارائه دادند، تأکید کرد: هشت سال دفاع مقدس اوج فداکاری 
شهدا بود؛ اما فراموش نکنید که پیش از جنگ، ضدانقلاب که به 
استکبار جهانی حمایت می‌شدند، به‌عنوان پیش‌قراول رژیم بعث و 
صدام در برخی از نقاط کشور ساز جدایی‌طلبی سر دادند. امیر شرفی 
گفت: تنها 3 روز از پیروزی انقلاب گذشته بود که ضدانقلاب دست 
به جمع‌آوری نیرو و خرید سلاح زد و به خواست استکبار جهانی و 
کشورهای به مقابله با نظام پرداختند و به میدان آمدند.  او با بیان 
اینکه جنایت گروهک‌های ضدانقلاب کومله و دموکرات دست‌کمی 
از جنایت‌های داعش نداشت، گفت: ارتش جمهوری اسلامی اولین 
یگان نظامی بود که به مقابله با گروهک‌های ضدانقلاب پرداخت و 
شاید در برخی اوقات اسامی این شهدای والامقام از قلم بیفتد؛ اما 
مثل شهید سامی‌مقام بعد از 44 سال می‌گویند ما هنوز زنده‌ایم.  شهد 
نصرت‌زاد بین شهادت و زندگی و همکاری با ضدانقلاب حق انتخاب 
داشت؛ اما شهادت را برگزید و این اوج اعتقاد این شهید والامقام را 
نشان می‌دهد‌. او در پایان گفت: شهید سامی‌مقام در 31 فروردین 
سال 59 به اسارت ضدانقلاب در می‌آید و با دستان بسته به شهادت 
در می‌آید و پیکر مطهر این شهید والامقام بعد از 44 سال به مصلحت 
و خواست خداوند پیدا شد تا روح تازه‌ای در رزمندگان ما دمیده شود.

جنایات کومله و دموکرات دست‌کمی از داعش نداشت

   خبر 

سپاه پاسداران در اطلاعیه شماره ۳ جنایت تروریستی 
رژیم صهیونیستی در به‌شهادت‌رساندن »شهید اسماعیل 
هنیه« تأکید کرد: باتوجه‌به تحقیقات، این عملیات تروریستی 
با شلیک پرتابه کوتاه‌برد با سرجنگی حدود ۷ کیلوگرمی، 
همراه با انفجار شــدید، از خارج محدوده استقراری اقامت 

میهمانان صورت‌گرفته است.
روابط‌عمومی کل سپاه پاســداران انقلاب اسلامی در 
اطلاعیه شماره ۳ جنایت تروریستی رژیم صهیونیستی در 
به‌شهادت‌رساندن اسماعیل هنیه رئیس‌دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اسلامی )حماس( تأکید کرد: باتوجه‌به تحقیقات و 
بررسی‌های به‌عمل‌آمده، این عملیات تروریستی با شلیک 
پرتابه کوتاه‌برد با ســرجنگی حدود ۷ کیلوگرمی، همراه با 
انفجار شدید، از خارج محدوده استقراری اقامت میهمانان 
صورت‌گرفته است.متن اطلاعیه بدین شرح است: بسم‌الله 

الرحمن الرحیم به دنبال اقدام تروریستی رژیم جنایت‌کارانه 
صهیونیستی که منجر به شــهادت شهید والامقام دکتر 
اسماعیل هنیه رئیس مجاهد و شجاع دفتر سیاسی جنبش 
مقاومت اسلامی )حماس( و همراه ایشان گردید، به اطلاع 
عموم ملت ایران می‌رساند؛۱. این اقدام با طراحی و اجرای 
رژیم صهیونیستی و حمایت دولت جنایت‌کار آمریکا انجام 
شده است. ۲. باتوجه‌به تحقیقات و بررسی‌های به‌عمل‌آمده، 
این عملیات تروریستی با شلیک پرتابه کوتاه‌برد با سرجنگی 
حدود ۷ کیلوگرمی، همراه با انفجار شدید، از خارج محدوده 
اســتقراری اقامت میهمانان صورت‌گرفته است. در پایان 
تأکید می‌شود؛ خون‌خواهی »شهید اسماعیل هنیه« قطعی 
و رژیم ماجراجو و تروریست صهیونی پاسخ این جنایت را که 
»مجازات سخت« است را در زمان، مکان و کیفیت مقتضی، 

قاطعانه دریافت خواهد کرد. 

شهادت اسماعیل هنیه با شلیک پرتابه کوتاه‌برد با سرجنگی انجام شد


